ГЛАВА  АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.11.2009      № 1111
г. Нижние Серги
О проведении торгов по продаже права аренды муниципального недвижимого имущества, расположенного по адресу: город  Нижние Серги, ул. Розы Люксембург, д. 1а
В соответствии со статьей  17.1. Федерального закона от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», статьей 18 Федерального закона от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе, утвержденным постановлением Правительства РФ от 12 августа 2002 г. № 585, Положением «Об организации и проведении торгов на право заключения договоров аренды объектов нежилого фонда, находящихся в муниципальной собственности Нижнесергинского муниципального района» утвержденного решением Думы Нижнесергинского муниципального района от 25.10.2007 года № 331, руководствуясь Уставом Нижнесергинского муниципального района,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Провести торги в форме аукциона, открытого по форме подачи предложений о цене, по продаже права аренды муниципального недвижимого имущества, расположенного по адресу: г. Нижние Серги, ул. Розы Люксембург, д. 1а, общей площадью 2,0  кв.м.; целевое использование – для коммерческой деятельности, в аренду сроком на 364 дня.
2. Установить, что:

2.1.  начальный размер выкупной цены составляет 3499,20 рублей (три тысячи четыреста девяносто девять рублей 20 коп.);
2.2.  сумма задатка для участия в аукционе составляет 699,84 рублей (шестьсот девяносто девять рублей 84 коп.) и вносится единовременным платежом на специальный счет администрации Нижнесергинского муниципального района;
2.3.  величина повышения начального размера выкупной цены («шаг аукциона») составляет  100,00 рублей (сто рублей).
3. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнесергинского муниципального района (М.Ф. Зырянов):
3.1. установить дату, время, место и порядок проведения аукциона, форму и сроки подачи заявок на участие в аукционе, порядок внесения и возврата задатка;
3.2. в установленные законом сроки опубликовать извещение о проведении аукциона в Нижнесергинской районной газете «Новое время».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Нижнесергинского муниципального района А.М. Чекасина.

Глава администрации

Нижнесергинского муниципального  района                                                     В.А. Дёмин